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Bakgrund och syfte 
Uddevalla kommuns konstsamling består av drygt 5 800 verk i form av bland 
annat målningar, teckningar och skulpturer.  
Kultur och fritidsnämnden ansvarar för Uddevalla kommuns konst i inomhusmiljö 
enligt reglemente fastställt av kommunfullmäktige: ”vårda, underhålla och 
utveckla kommunens konstsamling i inomhusmiljö.” (§ 2, punkt 6). Följande 
Bestämmelser är därmed avgränsade till gälla konstsamlingens verk för 
inomhusmiljö.  
Dessa verk är så kallade lös konst, innebärande att objekten går att flytta.  

Kultur och fritidsnämnden samt kultur och fritidsförvaltningen utgör samrådspart 
gällande vård, underhåll och utveckling av konstnärlig utsmyckning av offentliga 
platser och byggnader. Eftersom samhällsbyggnadsnämnden innehar ansvaret för 
den konstnärliga utsmyckningen av offentliga platser och byggnader omfattar 
aktuella bestämmelser inte den typen av verk. Dessa verk är så kallade fast konst, 
det vill säga  integrerad i arkitekturen eller placerat utomhus, exempelvis i form 
av skulpturer.    

Bestämmelserna syftar till att klargöra av hur kultur och fritidsnämndens ansvar 
för konsten realiseras i praktiken, samt ska skapa förutsättningar för att arbeta 
systematiskt, konsekvent och strukturerat med konsten i inomhusmiljöer där 
Uddevalla kommuns verksamheter bedrivs. Bestämmelserna gäller för 
tjänstepersoner, förtroendevalda och andra verksamma i kommunen.  

Grundläggande förhållningsätt 
De förtroendevalda beslutar om storleken på anslagen för konst och sakkunniga 
tjänstepersoner gör bedömningar samt fattar beslut om inköp av konstverk samt 
anordnande av utställningar. 

Inköp av konst  
Syftet med inköp av konstverk är att dessa ska tillföra estetiska värden i de 
offentliga rummen och i kommunens verksamhetslokaler. I förlängningen bidrar 
detta till att stärka Uddevalla kommuns attraktivitet.  

Följande principer bör beaktas i planeringen av inköp av konst: 

• God spridning avseende konstnärskap, material och tekniker ska
eftersträvas.

• Konstverket ska tillföra något till Uddevalla kommuns konstsamling, sedd
som helhet. Detta för att skapa variation och bredd.
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• Verket bör ha utförts av professionell konstnär och vara av hög kvalitet, 
det vill säga visa på hantverksmässig skicklighet.  

• Hållbarhet och kvalitet ska inte underställas kortsiktiga ekonomiska 
överväganden.  

• Konstnärernas roll och arbetsvillkor ska beaktas och främjas.  
• Aktsamhet bör tillämpas gällande inköp av konstverk med exempelvis 

starkt politiska, religiösa eller sexuellt laddade motiv. Detta eftersom 
konstverken i hög utsträckning visas i kommunalt ägda lokaler och/eller i 
lokaler där kommunal verksamhet bedrivs. 

 
Inköp av konst ska primärt göras på utställningar i gallerier, konstinstitutioner, 
konstföreningar eller av enskilda etablerade konstnärer.  
 
Vid inköp av konst ska bestämmelserna i Lag (2016:1145) om offentlig 
upphandling, Uddevalla kommuns Upphandlings- och inköpspolicy samt 
Tillämpningsanvisningar för direktupphandling följas.  
Om kostnaden för inköp av verket understiger ett prisbasbelopp ska 
upphandlingsenhetens anvisningar följas i tillämpbara delar. 
 
Donation/gåva av konst till Uddevalla kommun    
Vid förfrågan utreder kultur och fritidsförvaltningen om det finns möjlighet att ta 
emot donation/gåva. Bedömning görs om det finns resurser att vårda och bevara 
verket för framtiden. Tillämpliga delar av de vägledande principerna för inköp av 
konst bör även tas i beaktande vid bedömningen. Har Uddevalla kommun 
exempelvis redan flera verk av liknande karaktär i sin samling, bör frågan ställas 
om verket tillför samlingen som helhet något värdefullt. Detta eftersom variation 
och bredd eftersträvas. Huruvida konstnären eller konstverket har anknytning till 
Uddevalla kommun kan också beaktas, då ett sådant verk skulle kunna vara eller i 
framtiden bli en viktig del av Uddevalla kommuns kulturarv.    
 
Bestämmelser enligt Policy för Uddevalla kommuns mottagande av donationer 
ska följas.  
 
Registrering och utlån av konst 
All konst ska registreras i befintligt konstinventariesystem. Detta i syfte att 
säkerställa ordning och överblick av kommunens konstsamling, möjliggöra 
inventering, underhåll samt utlån på ett effektivt och ändamålsenligt sätt. Via 
systemet ska det vara möjligt att hämta information om olika konstverks placering 
samt sammanställa relevant statistik. Kultur och fritidsförvaltningen hanterar 
handläggningen av lös konst i konstinventariesystemet.  
 
Konst kan utlånas för att utsmycka gemensamma ytor och enskilda tjänsterum. 
Utlåning av konst sker genom kultur och fritidsförvaltningen.  
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Stöld, skadegörelse och skadad konst 
Stöld och skadegörelse av verk i Uddevalla kommuns konstsamling polisanmäls 
av kultur och fritidsförvaltningen.  
 
Om ett konstverk av misstag råkar skadas, till exempelvis i samband med 
transport eller upphängning, ska detta meddelas till kultur och 
fritidsförvaltningen.  
 
Gallring av konst 
Konst som har stora skador eller är alltför kostsamma att renovera i relation till 
verkets uppskattade värde, kan kasseras. Verkets värde ska bedömas och 
kassering ska motiveras och dokumenteras i konstinventariesystemet. 

Försäljning av konst är möjlig om detta kan bidra till att skapa utrymme för nya 
verk, som bidrar till variation och bredd i Uddevalla kommuns konstsamling. 
Verket ska prissättas efter värdering av sakkunnig. Vid en försäljning av konst får 
anställda inom kommunen köpa konst på samma villkor som allmänheten, rabatt 
eller dylikt får ej förekomma. Försäljningshändelsen ska dokumenteras i 
konstinventariesystemet. Inkomst från försäljning av konst redovisas som intäkter 
för innevarande år. I övrigt följes av kommunstyrelsen antagna Bestämmelser för 
försäljning av kommunal lös egendom. 

Förvaltningschef för kultur och fritidsförvaltningen fattar delegationsbeslut om 
kassering och försäljning av konst. 

 
Försäkring 
Vid hanteringen av kommunens konst ska det av kommunen anlitade 
försäkringsbolagets regler och riktlinjer följas.  
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